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Dansk Told & Skatteforbund                 Side (11) 
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

30. april 2013 
HB-referat nr. 3/2013 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 8. april 2013, kl. 10.00 – 16.00, i DTS-Huset, 
Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   ”Bordet rundt”  
 4.   Forbundets TR-repræsentation i SKATs nye struktur 
 5.   Personalepolitik i SKAT i lyset af strategi 
 6.   OK´13 
 7.   Folkemødet på Bornholm 
 8.   Seniordeltid 
 9.   Medarbejderindplacering, herunder stillingsopslag 
 10. Lederindplacering - status 
 11. Nyt fra udvalgene 
 12. Økonomi 
 13. Nyt fra sekretariatet 
 14. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Hans-Jørgen Lindhardtsen Chefkredsen 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Søren Jakobsen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds VI (København) 
 Kim Andersen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 3/2013  Side 2 

 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
Jan Nørner Faglig sekretær 

 Connie Mortensen Faglig sekretær 
  
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbesty-
relsesmøde. 
 
Der var en særlig velkomst til Kim Andersen, Kreds VI (København), 
som er nyvalgt næstformand for kredsen. 
 
Der var afbud fra Nini Teisen, Kreds I (Nordjylland). Søren Jakobsen 
deltog som suppleant. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 25. og 26. februar 2013.  

 
 

3.   ”Bordet rundt” 
 

Under punktet har hovedbestyrelsesmedlemmerne mulighed for en gene-
rel erfaringsudveksling omkring konkrete sager og problemstillinger. 
Der refereres som udgangspunkt kun vedrørende sager, der kræver en 
konkret beslutning eller ageren fra forbundets side. Herudover gives der 
alene en kortfattet oplistning i punktform af de emner, der er drøftet un-
der punktet. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede bl.a. følgende emner: 
 

 Ny organisering af it-afdelingen. 
 Omflytninger mellem adresserne i København. 
 Indplacering af medarbejderne under forretningsområderne. 
 Forholdene på inddrivelsesområdet. 
 Ansatte i akutjob. 
 Integration af medarbejderne fra Esbjerg i Ribe. 
 Iværksættelse af ”SKAT i balance” i kundecentrenes peak-

periode. 
 Uhensigtsmæssig silotænkning i Kundeservice. 
 Omkostningerne ved små depoter i PFA Pension. 
 Generalforsamlinger i lokalafdelingerne. 
 Lokaliseringsforhold. 
 Ændring af vedtægterne i Chefkredsen med ny geografiuafhængig 

struktur. 
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4.   Forbundets TR-repræsentation i SKATs nye struktur 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at personaleorganisationerne 
snart vil modtage udkast til kommissorium for SKATs Hovedsamar-
bejdsudvalg (HSU) og underudvalgene – Arbejdsmiljø, Teknologi, øko-
nomi og virksomhedsstyring samt Kompetence, mangfoldighed og lige-
stilling. 
 
I HSU vil forbundet have tre pladser, og det forventes, at der er to pladser 
til rådighed i underudvalgene. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede principperne for forbundets repræsentation i 
HSU og underudvalgene. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet i HSU indtil den nye for-
bundsstruktur er på plads repræsenteres af forbundsformand Jørn 
Rise, næstformand Marianne S. Nielsen samt Poul Stensbek Peder-
sen, Thisted. 
 
Poul Stensbek Pedersen blev udpeget efter en afstemning i hovedbe-
styrelsen mellem ham og Jens Norlund, hvor han opnåede et flertal 
af stemmerne. 
 
Suppleanter til HSU er de midlertidige fællestillidsrepræsentanter 
for de fire forretningsområder – Svend Erik Mikkelsen, Kundeser-
vice, Jan Magnusson, Indsats, Lene Höilund Jensen, Inddrivelse, 
samt Jens Norlund, øvrige områder. 
 
I Arbejdsmiljøudvalget er forbundet indtil videre repræsenteret af 
Tina Iversen, Middelfart, og faglig sekretær Connie Mortensen. 
 
I Kompetenceudvalget er forbundet indtil videre repræsenteret af 
næstformand Marianne S. Nielsen og faglig sekretær Anette Al-
brechtsen. 
 
I udvalget for Teknologi, økonomi og virksomhedsstyring er forbun-
det indtil videre repræsenteret af forbundsformand Jørn Rise og 
næstformand Marianne S. Nielsen med Svend Erik Mikkelsen, Aar-
hus, som suppleant.   
 
På hovedbestyrelsesmødet i maj – når alle valg er gennemført i kredsene 
– vil der blive udpeget midlertidige tillidsrepræsentanter for de enkelte 
afdelinger. 
 
Faglig sekretær Connie Mortensen, som udarbejder listen over tillidsre-
præsentanterne, mangler fortsat indmeldelse fra flere lokalafdelinger om-
kring de gennemførte valg på generalforsamlingerne. 
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Ideer til forbundets nye tillidsrepræsentantstruktur vil blive drøftet på en 
tillidsmandskonference i Vejle den 6. og 7. maj 2013. 
 
SKATs direktør har givet accept af, at forbundets nuværende tillidsre-
præsentantstruktur kan fungere indtil den nye struktur er på plads ved 
udgangen af 2013.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede muligheden for indflydelse på de mere prakti-
ske spørgsmål – f.eks. omkring lokaler. Emnet har endnu ikke været 
drøftet nærmere mellem personaleorganisationerne og direktionen. 

 
 
5.   Personalepolitik i SKAT i lyset af strategi 
  

Der vil blive igangsat et arbejde omkring ændring af personalepolitikken 
i SKAT. Dette skal bl.a. ses i lyset af, at SKAT nu er én landsdækkende 
enhed. 
 
Dansk Told & Skatteforbund har med opbakning fra de øvrige persona-
leorganisationer foreslået, at der bliver nedsat en teknikergruppe med re-
præsentation fra personaleorganisationerne og HR i SKAT, som kan se 
på tilpasning af personalepolitikken – suppleret med en politikergruppe 
ligeledes med deltagelse af personaleorganisationerne og HR i SKAT.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede, hvordan forbundet internt skal forberede ar-
bejdet med ændring af personalepolitikken. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at arbejdet forankres i sekretariatet 
med støtte af en ad hoc gruppe nedsat af hovedbestyrelsen. Sammen-
sætningen af denne gruppe afventer beslutningen i SKATs Hoved-
samarbejdsudvalg omkring arbejdet med ændring af personalepoli-
tikken. 
 

6.   OK´13 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det ekstraordinære repræsen-
tantskabsmøde, der havde været afholdt i CO10 den 3. april 2013. 
 
Som konsekvens af lockouten på lærerområdet er der ikke længere en af-
tale på statens område – heller ikke for Dansk Told & Skatteforbunds 
medlemmer.  
 
Her og nu får det dog ingen konsekvenser – lønudbetalingerne fortsætter 
som hidtil. 
 
Hvis der kommer et lovindgreb på området, kan det forventes, at det vil 
omfatte hele statens område – typisk ved, at det forlig, der allerede var 
aftalt, bliver ophøjet til lov. 
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Hovedbestyrelsen drøftede konflikten på undervisningsområdet. Dansk 
Told & Skatteforbund er især bekymret for det anslag, det er mod den 
danske forhandlingsmodel, hvor arbejdsmarkedets parter finder en løs-
ning ved forhandling.  
 
Dansk Told & Skatteforbund skal derfor opfordre de offentlige arbejds-
givere til at indgå i reelle forhandlinger – både i den aktuelle konflikt 
men også fremadrettet for at bevare og respektere den danske aftalemo-
del. 
 
Den kendsgerning, at regeringen som arbejdsgiver altid vil have mulig-
hed for at spille ”lovgivningstrumfen” i forbindelse med forhandlingerne 
på statens område, må ikke spænde ben for reelle forhandlinger. 
 
På det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i CO10 blev der vedtaget 
en støtteerklæring til de lockoutede, som Dansk Told & Skatteforbund 
naturligvis bakker op omkring. 
 
Forbundsformand Jørn Rise blev endvidere bemyndiget til at skrive til de 
involverede CO10-organisationer og udtrykke forbundets opbakning. 

 
 
7.   Folkemødet på Bornholm 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om arbejdet i 
forbindelse med forberedelsen af Dansk Told & Skatteforbunds deltagel-
se ved Folkemødet på Bornholm den 13.-16. juni 2013. Der planlægges i 
den forbindelse forskellige aktiviteter. 
 
Målet er at gøre politikere, beslutningstagere og medierne opmærksom 
på konsekvenserne ved nedskæringerne i SKAT. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede deltagerkredsen til Folkemødet og udpegede 
forbundets deltagere ved mødet. 

 
 
8.   Seniordeltid 
  

Dansk Told & Skatteforbund har anmodet SKAT om, at der skete en gen-
forhandling af aftalen om seniordeltid, som udløb den 1. april 2013.  
 
SKATs direktør har på den baggrund afvist, at SKAT vil indgå en ny af-
tale om seniordeltid. SKAT har ikke behov for at foretage initiativer for 
at beholde seniorerne længere på arbejdspladsen i en situation, hvor 
SKAT har behov for en betydelig naturlig afgang for at kunne opfylde 
kravene til personalereduktioner. 
 
Hovedbestyrelsen måtte på det grundlag tage direktionens beslutning til 
efterretning. 
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9.   Medarbejderindplacering, herunder stillingsopslag 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om møde mellem personaleorga-
nisationerne og SKATs direktion, hvor medarbejderindflydelsen havde 
været drøftet. 
 
Der havde bl.a. været drøftet fremtidig procedure for stillingsopslag og 
ansøgninger, hvor HR nu vil udarbejde et oplæg til personaleorganisatio-
nerne. 
 
Spørgsmålet om hvilke personalegrupper, der fremover vil være ”rød-
markerede” og derfor ikke kan søge forflyttelse, havde også været drøf-
tet. 
 
Hvis der er medlemmer, som føler sig fejlplaceret i den nye struktur, skal 
forbundet opfordre til, at man går i dialog med sin nærmeste chef – og i 
den forbindelse inddrager sin tillidsrepræsentant, hvis der er behov for 
støtte. 
 
SKATs direktion har meddelt, at man planlægger, at funktionslederne 
skal gennemføre en samtale med medarbejderne efter etableringen af den 
nye struktur. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af de forskellige aspekter 
efter indplaceringen af medarbejderne i den nye struktur – herunder også 
spørgsmål i forbindelse med kompetenceudvikling og lokalisering. 
 
Det er meget vigtigt, at de lokale og regionale tillidsrepræsentanter i pe-
rioden frem til den nye forbundsstruktur er på plads og sørger for at vide-
regive relevant information til de tillidsrepræsentanter, der indtil videre 
repræsenterer medlemmerne i relation til direktørerne for forretningsom-
råderne, så de udpegede fællestillidsrepræsentanter har mulighed for at 
koordinere tingene. 

 
 

10. Lederindplacering - status 
  

Chefkredsens formand Hans-Jørgen Lindhardtsen og faglig sekretær Jan 
Nørner gav hovedbestyrelsen en status på indplacering af ledere i SKATs 
nye struktur. 
 
I alt 40 medlemmer af Chefkredsen – eller knap 13% – har fået en ind-
placering, der ikke er i overensstemmelse med deres ønsker. Herunder er 
der indledt sager om afsked af i alt 19 medlemmer, som ikke er indplace-
ret i den nye ledelsesstruktur. 
 
Samtidig har SKAT valgt at opslå stillinger i den nye ledelsesstruktur. 
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Chefkredsen og forbundet er i kontakt med forbundets advokat i relation 
til, om en række chefer skal acceptere indplacering i lavere lønrammer. 
 
Forbundsformand Jørn Rise konstaterede, at departementschef Jens 
Brøchners tidligere udsagn om, at indplaceringen skulle ske på en ordent-
lig måde, hvor presset oppefra i forbindelse med lederindplaceringerne 
ikke skulle ende i gruppen af afdelingsledere, ikke kom til at holde stik.  
 
 

11. Nyt fra udvalgene 
  

Kompetenceudvalget  
Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om, at der har været af-
holdt møde i Kompetenceudvalget under SKATs Hovedsamarbejdsud-
valg (HSU-K) den 8 marts 2013.  
 
På mødet gav organisations- og lederrepræsentanter input til HSU-K´s er-
faringer med kompetencebehovsanalyser samt erfaringer fra Job og 
Kompetencematch 2012. 
 
Formanden for HSU-K, Helle Skytte henviste på mødet til, at Hoved-
samarbejdsudvalget vil afholde et temamøde om ”Kompetencestrategi, 
kompetencebehovsanalyser og Job og Kompetencematch”, hvorfor drøf-
telserne på HSU-K ville være et input til det videre arbejde. For at sikre 
dette deltog Tom Axlev og Bente E. Frederiksen fra HR Udvikling under 
punktet. 
 
Under punktet ”Status på arbejdet med nye læringsformer i SKAT” ori-
enterede Frank Løber fra HR Uddannelse om arbejdet med ”Blend-
Learning”, som er blandede læringsforløb med flere forskellige lærings-
aktiviteter – f.eks. et kursusforløb i dødsbobeskatning, der er gennemført 
som en kombination af videokonference og tilstedeværelsesundervisning. 
Ligeledes er der udarbejdet to videoer på toldområdet vedrørende kontrol 
af lastbiler 
 
Introduktionen dannede grundlag for drøftelse om anvendelse af lærings-
formen, og HR Uddannelse vil arbejde videre med læringsformen. Ar-
bejdet med nye læringsformer er placeret i det nye kontor HR Uddannel-
se. 
 
Omkring spydspidstillæg for aktiviteter, hvor der er udstedt kursusbevis, 
har der været afholdt møde med AC-klubben i SKAT forud for mødet 
med HR den 25. februar 2013.  
 
Forbundet afventer fortsat tilbagemelding fra HR, men der er nu givet til-
sagn om et nyt møde. Datoen for mødet er dog endnu ikke fastsat. 
 
Lars Jansen erstatter Christian Balle Hansen i TR-netværket på kompe-
tenceområdet som repræsentant for Kreds VI (København). 
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Arbejdsmiljøudvalget 
Faglig sekretær Connie Mortensen orienterede om nyt fra udvalget. 
 
Connie Mortensen har deltaget i Inddrivelsesudvalgets møde med direk-
tør Jens Sørensen omkring den fremtidige arbejdsform på inddrivelses-
området. 
 
Jens Sørensen orienterede på mødet om, at der er igangsat et samarbejde 
med Sikkerhedsorganisationen – og at de arbejdsmiljømæssige regler 
selvfølgelig vil blive overholdt. 
 
Der er aftalt et nyt møde med Inddrivelsesudvalget den 22. april 2013.  
 
Arbejdsmiljøudvalgets folder om sygdom er sendt ud til de to andre per-
sonaleorganisationer med henblik på, om der evt. kan aftales en fælles 
folder til alle ansatte i SKAT. 
 
Udvalget har gennemgået Personalerådgivningens årsrapport for 2012. 
 
Mia Lilja Nielsen erstatter Christian Balle Hansen i udvalget som repræ-
sentant for Kreds VI (København). 
 
Toldudvalget 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at han havde afholdt et møde 
med udvalgsformand Orla Olesen omkring udvalgets kommende fokus-
områder. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at udvalget afholder møde 
den 16. april. 
 
Skatteudvalget 
Udvalgets formand Charlotte Rosdahl Schou orienterede om det seneste 
møde, hvor klagestrukturen samt retssikkerhed havde været blandt de 
emner, der var på dagsordenen. 
 
Charlotte Rosdahl Schou opfordrede til, at forbundet efterlyser offentlig-
gørelse af den seneste compliancerapport på næste møde i SKATs ho-
vedsamarbejdsudvalg. 
 
Inddrivelsesudvalget 
Udvalgsformand Lene Höilund Jensen orienterede om Indsatsudvalgets 
møde med inddrivelsesdirektør Jens Sørensen, hvor medlemmernes be-
kymringer omkring de fremtidige arbejdsforhold på inddrivelsesområdet 
var blevet drøftet – jfr. også orienteringen fra Arbejdsmiljøudvalget. 
 
Arne Lampe, Horsens, er udpeget som suppleant for Lene Höilund Jen-
sen som fællestillidsrepræsentant på Inddrivelsesområdet og indtræder 
derfor i Inddrivelsesudvalget. 
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12. Økonomi 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at kvartalsoversigten på 
grund af påsken først vil foreligge på hovedbestyrelsesmødet i maj. 
 
Forbundets gruppelivsordning har modtaget bonusudbetaling fra Forene-
de Gruppeliv. I overensstemmelse med den tidligere beslutning vil 
1.000.000 kr. af den opsparede bonus nu blive stående hos Forenede 
Gruppeliv. 
 
En af de øvrige organisationer i CO10 har udbudt 3.223 aktier i Lån & 
Spar til salg til kurs 275. Aktierne er omfattet af aktionæroverenskomsten 
og kan derved ikke handles frit.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet kan afgive bud på halvde-
len af de udbudte aktier.  
 
Der afholdes sekretariatsmøde den 23. og 24. maj, hvor processen med 
forberedelse af budgetforslaget til kongressen i 2014 vil blive startet. 
 
Forbundet har siden 2010 haft en medlemsnedgang på ca. 600. I forhold 
til det budget, der blev vedtaget på kongressen i 2011, udgør kontingent-
indtægterne dog fortsat mere end det budgetterede. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om en henvendelse fra et medlem – 
Jimmy Flindt – som bl.a. foreslår, at Dansk Told & Skatteforbund melder 
sig ind i klimabevægelsen i Danmark og informerer medlemmerne om 
klimabevægelsen i artikler i Dansk Told & Skat. 
 
Hovedbestyrelsen fandt, at dette forslag ligger uden for forbundets 
naturlige formål i henhold til vedtægterne, og besluttede derfor, at 
Dansk Told & Skatteforbund ikke melder sig ind i klimabevægelsen 
eller foretager yderligere initiativer i relation til denne. 
 
 

13. Nyt fra sekretariatet 
  

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om, at en ændring 
af ferieaftalen betyder, at der skal ske genoptagelse af sager for afskedi-
gede medlemmer tilbage til 1. januar 2004. 
 
Forbundet har gennemgået afskedigelsessagerne og indberettet de rele-
vante afskedigelser til CO10 i det omfang, at de pågældende fortsat har 
bevaret deres tilknytning til Dansk Told & Skatteforbund gennem det 
passive medlemskab. 
 
Forbundet har gennemgået de forflyttelser, der er sket af medlemmer fra 
Esbjerg til Ribe for at se, om den sandsynlige tålegrænse for medlemmer 
med kommunal baggrund er overskredet i forbindelse med forflyttelsen. 
Umiddelbart vurderes det, at det vil være vanskeligt at rejse sager, men 
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det vurderes fortsat, om der er forflyttelser, som skal rejses overfor 
SKAT. 
 
Faglig sekretær Connie Mortensen orienterede om drøftelserne med 
SKAT om arbejdstid i relation til 1. maj. Spørgsmålet har været bragt op 
på et formandsmøde, hvilket har betydet, at HR-direktøren har udsendt 
en fælles udmelding, som gælder alle i SKAT. 
 
Der er et uafklaret spørgsmål omkring arbejdstid for medlemmer i konti-
nuerlig tjeneste på Grundlovsdag.  
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring forbundets hold-
ning til arbejdstidsopgørelsen i forbindelse med Grundlovsdag og 
gav sekretariatet mandat til forhandlingerne med HR på området. 
 

 
14. Eventuelt 
  

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af KPI´er – key performance indica-
tors – som er et nyt begreb i SKAT i relation til mål og opfølgning på 
disse. 
 
Der blev efterlyst mere viden og materiale om, hvad KPI´er er – og hvil-
ke konsekvenser de vil få for medarbejderne i SKAT. 
 
Forbundet bringer dette op på næste møde i SKATs Hovedsamarbejds-
udvalg. 
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 6. maj 2013 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen
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Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Kim Andersen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen  
Lindhardtsen 

 

 
 


